
UCHWAŁA NR XXXIV/452/17 

RADY MIEJSKIEJ W USTRZYKACH DOLNYCH 

z dnia 30 maja 2017 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Ustrzyki Dolne na lata 2017-2023 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)  

w związku z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1777 z późn. zm.) 

 

 

Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przystępuje się do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Ustrzyki 

Dolne na lata 2017-2023, stanowiącego wieloletni program działań rewitalizacyjnych 

mających na celu wyprowadzenie z sytuacji kryzysowych niektórych obszarów Gminy 

Ustrzyki Dolne. 

 

§ 2. 

Przygotowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji realizowane jest we współpracy ze 

wszystkimi grupami interesariuszy, w tym w szczególności ze społecznością 

obszarów rewitalizacji, innymi użytkownikami, przedsiębiorcami i organizacjami 

pozarządowymi. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane 

działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane 

terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego 

programu rewitalizacji (art. 2. ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 

rewitalizacji). 

 

Gmina wyznacza obszar rewitalizacji w oparciu o rozstrzygnięcia dokumentów 

strategicznych lub planistycznych, albo indywidualne kryteria wraz z odniesieniem ich 

do wartości referencyjnych dla gminy  przy uwzględnieniu wartości referencyjnych 

wskazanych przez Instytucję Zarządzającą (IZ) Regionalnym Programem 

Operacyjnym (jako kwalifikujących obszar rewitalizacji do wsparcia w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2014-2020). 

Wartości referencyjne są dodatkowym kryterium ustalonym przez IZ, które ma 

wskazać obszar rewitalizacji możliwy do wsparcia w ramach projektów 

przeznaczonych do dofinansowania w RPO WP 2014-2020. Ma to ukierunkować 

wsparcie na najbardziej dotknięte problemami obszary województwa 

podkarpackiego. 

 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Ustrzyki Dolne wskaże obszary zdegradowane 

oraz proces ich rewitalizacji. Jest niezbędnym dokumentem w procesie aplikowania o 

środki unijne, m.in. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego 2014-2020. 


